[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«26» июня 2024 года
	№ 71
	                                 х. Войнов

Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Во исполнение пункта 3 постановления Правительства Ростовской области от 29.05.2024 № 355 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта областного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Войновского сельского поселения  от 28.10.2022 № 46 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Войновское сельское поселение», в целях обеспечения составления проекта бюджета Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, руководствуясь одпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение», Администрация Войновского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям по курируемым направлениям обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Администрации
      Войновского сельского поселения                                         В.В. Гавриленко

постановление вносит:
-сектор экономики и финансов

1

Приложение
к постановлению
Администрации Войновского
сельского поселения
от 26.06.2024 №71

ПОРЯДОК
и сроки составления проекта бюджета Войновского сельского поселения
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утверждение проекта постановления Администрации Войновского сельского поселения «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения» (в случае необходимости)
	до 15 августа 2024 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

	2.
	Проведение оценки налоговых расходов Войновского сельского поселения
	до 20 августа 2024 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов; старший инспектор по доходам, экономике и прогнозированию

	3.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов Администрации Войновского сельского поселения экономических показателей, исходных данных и сведений, необходимых для составления проекта бюджета поселения в части налоговых и неналоговых доходов на 2025 – 2027 годы.
	до 1 сентября 2024 г
	Старший инспектор по доходам, экономике и прогнозированию; ведущий специалист (по земельным и имущественным отношениям);

	4.
	Представление в сектор экономики и финансов Администрации Войновского сельского поселения сведений о задолженности по платежам в бюджет Войновского сельского поселения Егорлыкского района по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:
- земельному налогу;
- налогу на имущество физических лиц
	до 30 сентября 2024 г
	Старший инспектор по доходам, экономике и прогнозированию; ведущий специалист (по земельным и имущественным отношениям);

	5.
	Разработка прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Войновского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2025 – 2027 годы и его обоснования.
	до 30 сентября 2024 г
	Заведующий сектором экономики и финансов; ведущий специалист (по земельным и имущественным отношениям); старший инспектор по доходам, экономике и прогнозированию

	6.
	Представление в сектор экономики и финансов Администрации Войновского сельского поселения объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения, вывоза твердых коммунальных отходов и уличного освещения для Войновского сельского поселения на 2025 – 2027 годы
	до 20 октября 2024 г
	Специалист первой категории (по вопросам ЖКХ, благоустройства, ГО и ЧС, пожарной безопасности)

	7.
	Представление в сектор экономики и финансов Администрации Войновского сельского поселения оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности Войновского сельского поселения
	до 20 октября 2024 г.

	Ведущий специалист (по земельным и имущественным отношениям)

	8.
	Представление в сектор экономики и финансов Администрации Войновского сельского поселения расчетов неналогового потенциала доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении администрации поселения и от возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельского поселений
	до 20 октября 2024 г.

	Ведущий специалист (по земельным и имущественным отношениям); старший инспектор по доходам, экономике и прогнозированию

	9.
	Разработка и согласование с сектором экономики и финансов проектов муниципальных программ Войновского сельского поселения, предлагаемых к реализации начиная с 2025 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Войновского сельского поселения
	до 30 октября 2024 г.
	ответственные исполнители муниципальных программ Войновского сельского поселения

	10.
	Представление предложений в сектор экономики и финансов Администрации Войновского сельского поселения для формирования предельных показателей расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов с учетом увеличения с 1 января 2024 г. МРОТ до 19 242 рублей
	до 20 октября 2024
	Сектор экономики и финансов

	11.
	Подготовка проекта постановления Администрации Войновского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Войновского сельского поселения на 2024 – 2026 годы»
	до 30 октября 2024 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов; старший инспектор по доходам, экономике и прогнозированию

	12.
	Подготовка и утверждение постановления Администрации Войновского сельского поселения «О предварительных итогах социально-экономического развития Войновского сельского поселения за 9 месяцев 2024 г. и ожидаемых итогах социально-экономического развития Войновского сельского поселения за 2024 год
	до 30 октября 2024 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов; старший инспектор по доходам, экономике и прогнозированию

	13.
	Подготовка и утверждение постановления Администрации Войновского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Войновского сельского поселения на 2025 – 2027 годы»
	до 01 ноября 2024 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов

	14.
	Формирование проекта показателей расходов бюджета Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	до 01 ноября 2024 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

	15.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов Войновского сельского поселения проекта решения Собрания депутатов поселения «О бюджете Войновского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете

до 15 ноября 2024 г.

	Заведующий сектора экономики и финансов

4

1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

2

6

»

июня

202

4

года

№

7

1

х.

Войнов

Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета

Войновского сельского поселения

Егорлыкского района на 2025 год

и на

плановый период 2026 и 2027 годов

Во исполнение пункта 3 постановления Правительства Ростовской

области от 29.05.2024

№ 355 «

Об утверждении Порядка и сроков составления

проекта областного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов

»,

в соответствии со статьями 169, 184 Бюдже

тного кодекса Российской

Федерации

и

решени

ем

Собрания депутатов

Войновского сельского

поселения

от

28

.

1

0

.20

22

№

46

«О бюджетном процессе в муниципальном

образовании «

Войновское сельское поселение»

,

в целях

обеспечения

составления проекта бюджета

Войновского сельского поселения

Егорлыкского

района на

202

5

год и на плановый период 202

6

и 202

7

годов

,

руководствуясь

одпунктом

11 пункта 2 статьи 3

4

Устава муниципального образования

«

Войновское сельское поселение

»,

Администрация Войновского сельского

поселения

п о с т

а н

о в л я

е т

:

1.

Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета

Войновского сельского поселения

Егорлыкского района на

202

5

год и на

плановый период 202

6

и 202

7

годов согласно приложению.

2

.

Ответственным исполнителям

по курируемым направлениям

обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением.

3

.

Насто

ящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4

.

Контроль

за

ис

полнением настоящего постановления

оставляю за

собой

.

Глава

Администрации

Войнов

ск

ого

сельского поселения

В

.

В.

Гавриленко

постановление вносит:

-

сектор экономики и финансов

1

АДМИНИСТРАЦИЯ    ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 6 »  июня   202 4   года  №   7 1                                         х.   Войнов

  Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета  Войновского сельского поселения  Егорлыкского района на 2025 год   и на  плановый период 2026 и 2027 годов     Во исполнение пункта 3 постановления Правительства Ростовской  области от 29.05.2024  № 355 « Об утверждении Порядка и сроков составления  проекта областного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027  годов »,  в соответствии со статьями 169, 184 Бюдже тного кодекса Российской  Федерации  и  решени ем   Собрания депутатов  Войновского сельского  поселения    от  28 . 1 0 .20 22   №  46   «О бюджетном процессе в муниципальном  образовании « Войновское сельское поселение» ,  в целях   обеспечения  составления проекта бюджета   Войновского сельского поселения   Егорлыкского  района на   202 5   год и на плановый период 202 6   и 202 7   годов ,   руководствуясь   одпунктом   11 пункта 2 статьи 3 4   Устава муниципального образования  « Войновское сельское поселение »,   Администрация Войновского сельского  поселения      п о с т  а н   о в л я  е т :     1.   Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета   Войновского сельского поселения   Егорлыкского района на   202 5   год и на  плановый период 202 6   и 202 7   годов согласно приложению.   2 .   Ответственным исполнителям   по курируемым направлениям  обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением.   3 .      Насто ящее постановление вступает в силу со дня его подписания.   4 .   Контроль  за  ис полнением настоящего постановления  оставляю за  собой .                       Глава   Администрации          Войнов ск ого   сельского поселения                                             В . В.   Гавриленко           постановление вносит:   - сектор экономики и финансов